Datum: 04.10.2022
Originalbetriebsanleitung
Sicherheitssensor Serie 671
RL 2014/34/EU
DEU
Made in Germany
0123
2/52 Art.-Nr.: 9010050B01D Version: 2.0 Datum: 04.10.2022

15/52Datum: 04.10.2022 Version: 2.0 Art.-Nr.: 9010050B01D
DEU
5 Typenschlüssel 671*
(Angabe zutreffend für Ausführung Sicherheitssensoren)
Die Sicherheitssensoren sind nach dem folgenden Typenschlüssel
kodiert (Leerzeichen sind nicht genutzt, sie stellen hier nur eine bessere
Lesbarkeit dar):
Pos. ij (spezifisch) und Pos. kl (Kabelmehrlänge) werden nur bei Bedarf in
der Artikelnummer und auf der Kennzeichnung der Sicherheitssensoren
angegeben.
Pos. kl wird immer mit einem „-“ Zeichen vorangestellt angegeben.
6** *** *** **-**
6ab cde fgh ij-kl
Merkmal Bedeutung
6 Ausführung 6 Sicherheitssensoren
in Ex-Ausführung
ab Gehäusetyp 71 Sicherheitssensor VA 1.4571 oder
1.4305 oder 1.4401, M30
c Varianten 2 Sicherheitssensor
V Sicherheitssensor verknüpfbar
de Kontaktart 61 3-Schließer-System
62 2-Schließer-System
71 Schließer/Öffner-System
f Ex-Ausführung M Vergussgekapselt ohne äußere
Potentialklemme, angeflanscht
N Vergussgekapselt mit äußerer
Potentialklemme, angeflanscht
I Eigensicher ohne äußerer
Potentialklemme, angeflanscht
K Eigensicher mit äußerer
Potentialklemme, angeflanscht
16/52 Art.-Nr.: 9010050B01D Version: 2.0 Datum: 04.10.2022
DEU
1) Optional für eigensichere Ausführung:
blauer Leitungsmantel oder Markierung mit blauem Schrumpfschlauch.
Varianten
g Kabel
(Leitungstyp)1)
4 LIYCYW (PVC abgeschirmt)
2 x 0,75 mm² / 3 x 0,75 mm² /
4 x 0,5 mm²
L HK-SO-Li9Y11Y-OZ-HF (PUR grau UL)
4 x 0,75 mm²
U Y-UL 2517 (PVC grau UL)
2 x 0,75 mm² / 3 x 0,75 mm² /
4 x 0,75 mm²
h Schutzschlauch 0 kein Schutzschlauch
ij Spezifisch ** nicht Ex-relevante Angaben (wie
Aufdruck, Markierung, usw..)
12 Eigensichere Ausführung 1/2G ia Ga/Gb
(Ausführung 671*)
kl Kabelmehrlänge ** Standard = 1m
Typ Kontaktart
671261*****-** 3-Schließer-System
671V62*****-** 2-Schließer-System
671271*****-** Schließer/ Öffner-System
Merkmal Bedeutung
17/52Datum: 04.10.2022 Version: 2.0 Art.-Nr.: 9010050B01D
DEU
6 Technische Daten Anschlussleitungen
 Leitungen nach gültigen Errichtungshinweisen verlegen
 Leitungen bei einer Umgebungstemperatur unter -5 °C fest verlegen.